ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1173/PGDĐT-GDTrH

V/v tăng cường công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn Quận 10.

Quận 10, ngày 12 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở, trường phổ thông

nhiều cấp học có cấp trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 7163/SGDĐT-CTTT ngày 05 tháng 11 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo v/v tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đề nghị Hiệu trưởng các trường

trung học cơ sở, trường phổ thông nhiều cấp học có cấp trung học cơ sở

trên địa bàn Quận 10 quan tâm:

1. Tổ chức nghiên cứu, triển khai rộng rãi đến toàn thể cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh của nhà trường các nội dung tại

Công văn số 7163/SGDĐT-CTTT; quán triệt chấp hành nghiêm Luật Giao thông,

đảm bảo an toàn giao thông nhất là khu vực cổng trường, xung quanh trường.

2. Rà soát, có kế hoạch, phương án điều chỉnh, kiểm tra quản lý tình hình sử

dụng, giữ xe tại đơn vị đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

3. Tiếp tục phối hợp với các đơn vị liên quan, tổ chức tập huấn tuyên truyền

với nhiều hình thức nhằm nâng cao ý thức chấp hành trật tự, an toàn giao thông

của từng cá nhân trong đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GD&ĐT (BGĐ, P.CTTT);

- Ô.Bùi Thế Hải, PCT UBND Q10;

- BLĐ, CV P.GD&ĐT;

- Lưu: VT, (X.Thùy).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T16:31:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T16:33:09+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!